[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO

[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                                                              Decreto nº 3.785/25

                   Decreto nº 3.785, de 16 de janeiro de 2025.
“Altera os artigos 1º e 2º, do Decreto nº 3.616 de 14/12/2023, que designa membros para compor o Conselho Municipal da Saúde e dá outras providências.”

Eu, Luis Fernando Miguel, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei; e

considerando a nomeação do novo Diretor de Saúde do Município, bem como a posse de novo representante do Poder Executivo;
                                 D E C R E T O  :

Art. 1º - Ficam alterados os artigos 1º e 2º, do Decreto nº 3.616, de 14 de dezembro de 2023, que designa membros para compor o Conselho Municipal da Saúde, para fins de alterar um representante titular do Poder Executivo e o presidente do Conselho, que passam a vigorar com a seguinte redação:
____________________________________________________________________

“Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 720, de 26 de abril de 1995, alterada pela  Lei  nº 780, de 20 de junho de 1997, os seguintes representantes:

Parágrafo Único – ...
____________________________________________________________________

“Art. 2º - A Diretoria do Conselho Municipal da Saúde, eleita por seus pares, em sessão ordinária, fica composta pelos Senhores:

Presidente:  Maysa Zuiani Rossi Piovesan, Diretora da Saúde;
Primeira Secretária: Mariana Roncada Morette;
Segunda Secretária: Maria Cecilia Gaboardi de Camargo.”
​​​​​​​​​​​​​__________________________________________________________

Art. 3º - Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua publicação.

Morungaba, 16 de janeiro de 2025.
LUIS FERNANDO MIGUEL
Prefeito Municipal

Publicado pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba.
MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe

Representando o Poder Executivo:

Titular: Maysa Zuiani Rossi Piovesan - CPF:  220.085.368-82;

Suplente: Monique Anniele Molena - CPF: 364.343.128-73;

Titular: Mariana Roncada Morette - CPF: 439.333.468-00;

Suplente: João Antonio Frare - CPF: 100.998.588-43;

Representando os Prestadores de Serviço da Área de Saúde

Titular: Viviane Aparecida Machado Afonso - CPF: 307.647.538-00

Suplente: Simone Cristina Barbosa de Oliveira - CPF: 900.504.446-20

Titular: Patrícia Zuccon - CPF: 265.464.618-11

Suplente: Edimar Renato Silveira dos Santos - CPF: 289.530.268-57

Representando os Profissionais de Serviços da Área de Saúde

Titular: Marcos Luis Paulino - CPF: 310.179.358-07

Suplente: Laura Aparecida Soares - CPF: 457.240.428-35

Titular: Maria Cecilia Gaboardi de Camargo - CPF: 290.610.008-07

Suplente: Sueli Aparecida Camargo Dalbello - CPF: 090.056.558-60

Representando usuários Locais, indicados:

- pelo comércio:

Titular: Rubia Inocêncio Nascimento - CPF: 327.024.358-82

Suplente : Luzia de Almeida Miano - CPF: 150.026.068-14

- pelos Proprietários Rurais

Titular: Horácio Dedim - CPF: 359.535.948-87

Suplente: Francisco Fioravante Miano  - CPF: 172.059.958-09

- pelo Setor Industrial

Titular: Silvana Martins - CPF:274.875.508-18

Suplente: Cleilda Santana dos Reis CPF: 262.812.348-71

- pelos empregados na Indústria

Titular: Virgílio Elias Junior  - CPF: 310.769.818-01

Suplente: Fernando Correa Novato - CPF: 22374951812

- pelos Professores:

Titular: Ivanilde Helena Spiquel Polizello - CPF: 107.116.258-67

Suplente: Rosemeire Nunes Santos Cruz - CPF: 178.954.208-10

- pela Comunidade :

Titular: Lucilene de Godoy Sae - CPF: 171.959.098-24

Suplente: Maria José Stranieri Domingues - CPF :104.416.968-05

Titular: Marisa Meneghette Machado - CPF:045.525.938-03

Suplente: Maria José Cortez - CPF: 004.866.218-63

PAGE
2

VISITE A ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA – Fica a 103 km. de São Paulo, 42 km. de Campinas. Seu clima é um dos melhores do Estado.  É aconchegante e tem uma série de atrativos, a exemplo de haras, trilhas de moto e bicicletas, parques e praças, teatro, doces, pimentas e ervas, artesanato, pousadas, montanhismo, cachoeiras, pescaria, comida boa, festas religiosas e uma população cordial.
Paço Municipal “Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Centro, Morungaba-SP  CEP  13260-000  Fone 0xx11 4014-4300

 e-mail = prefmorungaba@gmail.com    http//: www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968